
.JO 2 4 I o 2 ~-

Smlouva o účasti na řešení grantového projektu č. 24-112475 
a o poskytnutí dotace na jeho podporu 

Smluvní strany: 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Dolejškova 2155/3, 182 00 Praha 8 
I Č:61388955, DIČ : CZ61388955 
Zastoupený: prof. Martinem Hofem Dr. rer. nat„ DSc„ ředitelem 
Bankovní spojeni: ČSOB . a.s„ č. účtu: 101307992/0300 
Zapsaný v rejstříku v. v. i. u MŠMT 
dále jako ,příjemce' nebo „JHI AV ČR" 

a 

České vysoké učeni technické v Praze, Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 
Sídlo: Jugoslávských partyzánu 1580/3, 160 00 Praha 6 
I Č: 68407700, D IČ : CZ68407700 
Zastoupená· doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem , CSc , rektorem 
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s„ č. účtu : 19-5373100277/0100 
Veřejná vysoká škola 
dále jako .dalši účastník projektu·· 

.další účastník projektu· spolu s příjemcem jako „smluvní strany" 

uzavírají v rámci Veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektu 
základního výzkumu realizované podle zákona č. 130/2002 Sb„ ve znění pozdějších předpisů, a dalších právních 
předpisu zmíněných v Zadávací dokumentaci na podporu Standardního grantového projektu tuto smlouvu 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je stanoveni podmínek spolupráce smluvních stran na řešeni niže specifikovaného 
projektu , jehož cíle, předpokládané výsledky a zpusob ověřeni jejich dosažen i, včetně ujednání podílu smluvních 
stran na jejich dosažení, jsou přesně a závazně uvedeny v Návrhu Standardního projektu. který jako nedllná 
součást této smlouvy je uložen u poskytovatele, kterým je Grantová agentura české republiky (GAČR): 

Registračnf číslo: 24-11247$ 

Název projektu· 

Datum zahájeni· 

Datum ukončeni• 

Řešitel: 

Spoluřešitel• 

Mimodiagonální termodynamika a její spojení s dalšími faktory jako cesta k předvídatelné 
selektivitě při štěpení C-H vazeb 

1. 1. 2024 

31. 12. 2026 

 

   

Celková dotace poskytovatele za celou dobu řešeni projektu 9 999 tis. Kč 

7 toho pro př11emce 

pro dalšího úéastnlka projektu. 

7 227 tis. Kč 

2 772 tis. Kč 

1.2 Za odbornou úroveň řešení projektu odpovidá příjemci řešitel . dalšímu účastníku projektu spoluřešitel. Smluvní 
strany se za účelem naplněni předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují zajistit jejich spoluprací. Cíle 

Stránka 1 z 6 



1024 .' 02~ 

grantového projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověřeni jejich dosažení, jsou přesně a závazně 
uvedeny v Návrhu projektu. 

2 Základní ustanoveni 

Další účastnik projektu tirnto bere na vědomí. že v souvislosti s výše specifikovaným projektem: 

2.1 Poskytovatel rozhodl o poskytnutí dotace na podporu řešeni projektu. 

2.2 Příjemce přijal návrh poskytovatele na uzavřeni Smlouvy o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu (dále 
jen Smlouva poskytovatele s příjemcem), která stanoví podmínky, za kterých poskytovatel poskytne příjemci dotaci 
na řešeni projektu. Nedílnou součásti zrniněné smlouvy jsou přílohy : 

2.2. 1 Příloha č. 1 - rozpis grantových prostředku, 
2.2.2 Návrh projektu schválený poskytovatelem a dostupný v GRIS, 
2.2.3 Zadávací dokumentace s přiloharni dostupná na webových stránkách Poskytovatele. 

2.3 Za řizeni projektu je odpovědný příjemce. 

2.4 Příjemce je povinen uzavřít s dalším účastníkem projektu uvedeným v návrhu projektu smlouvu o účasti na řešeni 
projektu, ve které jej zaváže dodržovat veškeré povinnosti příjemce , jakožto i povinnosti dalšího účastníka projektu, 
které vyplývají ze Smlouvy poskytovatele s příjemcem a ze Zadávací dokumentace s výjimkou ustano•ieni, z jejichž 
podstaty vyplývá, že se nemohou na dalšího účastníka projektu vztahovat. 

3 Poskytnuti qrantoyých prostředků 

3. 1 Rozděleni podpory z veřejných prostředků poskytované poskytovatelem příjemci v jednotlivých letech řešení 
projektu při splnění předpokladů pro pokračováni podpory projektu je stanoveno v Rozpisu grantovýc l1 prostředku 
projektu, který ie Přílohou č. 1 Smlouvy poskytovatele s příjemcem a zahrnuje také rozpis těchto prostředků mezi 
příjemce a dalšiho účastnika projektu. Poskytovatel je oprávněn v případě, kdy nejsou předpoklady pro pokračování 
podpory projektu zcela splněny, navrhnout příjemci vhodnou zrněnu v řešeni projektu , včetně změny Rozpisu 
grantových prostředků projektu. Nebudou-li předpoklady pro pokračováni podpory projektu splněny n1?.bo příjemce 
nepřistoupí na vhodnou zrněnu v řešení projektu. včetně změny Rozpisu grantových prostředků projektu, je 
poskytovatel oprávněn poskytováni podpory ukončit. Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci 
čerpání rozpočtu, určuje lhůtu k poskytnuti grantových prostředků příjemci vlastním rozhodnutím 
poskytovatel. Poskytovatel je v takovém případě rovněž vždy oprávněn Smlouvu poskytovatele s přij8rncem bez 
výpovědní doby vypovědět. 

3.2 Poskytnutí podpory dalšímu ůčastniku projektu, včetně výše této podpory, je závislé na poskytnut[ podoory příjemci 
a výše této podpory je uvedena v Rozpisu grantových prostředků projektu. Příjemce se zavazuje přev·ést dalšímu 
účastníku projektu v pNnim roce řešeni projektu, a bude-li dalši účastník plnit řádně a včas své závazhy v rozsahu 
přís lušných obecně závazných právnich předpisů a podmínek stanovených touto smlouvou, i v každém dalším roce 
na řešení projektu celou podporu, kterou získá podle Rozpisu grantových prostředků projektu pro další 10 účastnika 
projektu od poskytovatele. Dojde-li v některém roce řešení projektu k úpravě Rozpisu grantových prostředků 
projektu nebo dokonce k ukončen í podpory poskytovatelem, bude nastalá situace řešena dodatkem k této smlouvě. 

3.3 Část podpory získanou pro dalšího účastnika projektu je přijemce povinen dalšímu účastníku projektu poskytnout 
bezhotovostnim převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlavi této smlouvy do 30 dnů od obdržení finančních 
prostředků od poskytovatele. Převáděné finanční prostředky nejsou předmětem DPH. 

3.4 V připadě nedočerpání poskytnuté podpory za celou dobu řešení projektu dalším ůčastnikem projektu dojde k 
vráceni nespotřebovaných prostředku podle stavu k 31 . prosinci roku, v němž bylo ukončeno řešen í projektu , a to 
nejpozději do 31. ledna následujícího roku po roce ukončeni řešen í projektu na bankovní účet přijerrce uvedený 
v záhlavi této smlouvy. Vrácené finančn í prostředky budou Přijemci avizovány předem na email: grant@jh-inst.cz 

4 Spolupráce při řešeni projektu 

4. 1 Dalši účastník projektu prohlašuje, že se podrobně seznámil se Smlouvou poskytovatele s přijemcern zmíněnou 
v odst. 2.2, včetně jejích přiloh, zejména pak se Zadávaci dokumentaci, jejíž Příloha č . 4 shrnuje pojminky pro 
řešení grantových projektú, a že jsou mu známy obecně závazné právnimi předpisy týkajici se grantové 
problematiky. 

Stránka 2 z 6 



4.2 Další účastník projektu bere na vědomí všechny povinnosti, které pro něj v souvislosti s řešením projektu vyplyvaji 
z dokumentů vyjmenovaných v odst. 4.1 této smlouvy a souhlasí i s tím, aby se všechny povinnosti uložené v těchto 
dokumentech příjemci , včetně sankcí za jejich nesplnění , vztahovaly i na něj, ovšem v rozsahu a míře přiměřené 
jeho postavení v projektu , popř. v míře jeho zavinění sankcionovaného nedostatku. To se netýká těch povinnosti 
vůči poskytovateli, ke kterým smlouva a její přílohy zavazuji výhradně příjemce a které ani na dalšiho účastníka 
projektu přeneseny být nemohou. V těchto případech se další účastní k projektu zavazuje poskytovat příjemci 
takovou součinnost, která příjemci umožni jeho povinnosti splnit. V případech , kdy je povinnost příjemce vázána 
na určitý termin, další účastník projektu na vyzváni příjemce poskytne příjemci očekávanou součinnost s 
dostatečným , nejméně pětidenním , předstihem , není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

4.3 Další účastník projektu se zejména zavazuje k povinnostem, jejichž uložení příjemcem dalšímu účastníku projektu 
výslovně ukládá jeho smlouva s poskytovatelem. Další ůčastnik projektu se výslovně zavazuje: 

4.3.1 Řídit se Etickým kodexem pro řešitele projektů GAČR. který je volně dostupný na webových stránkách 
poskytovatele. 

4.3.2 Umožnit výkon kontroly plněni povinností dalším účastníkem projektu v rozsahu a způsobem vyplývajicim 
ze Smlouvy poskytovatele s příjemcem, ze Zadávací dokumentace, z této smlouvy i z obecně závazných 
právních předpisů , a to ve stejném rozsahu jak příjemci. tak i poskytovateli. Další účastn ík projektu je 
povinen obdobným způsobem zavázat i jimi ustanoveného spoluřešitele. 

4.3.3 Plnit povinnosti podle čl. 3, 4 a 5 Přílohy 4 k Zadávací dokumentaci, jak vůči poskytovateli, tak i příjemci. 

4.3.4 Hospodařit s poskytnutými grantovými prostředky s péči řádného hospodáře. používat je výlučně k ůhradě 
uznaných nákladti , a plnit přitom povinnosti vyplývající z výše zm íněných dokumentů a předpisů , zejména 
pak ze zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. Dále je další ůčastnik projektu povinen se řídit 
písemnými pokyny poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po jejich obdrženi. 

4.3.5 Vést pro projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci. dodržovat pokyny uvedené v té souvislosti ve 
Smlouvě poskytovatele s příjemcem a poskytnout příjemci pravdivou a ůplnou informaci o čerpáni 
přidělených grantových prostředků za každý jednotlivý rok v požadované skladbě a v terminu tak, jak je 
ujednáno v odst. 4.4 této smlouvy. 

4.3.6 Postupovat při řešeni projektu s odbornou péčí a s využitím všech odborných znalostí tak, aby bylo možno 
ukončit řešení projektu nejpozději do data uvedeného v čl. 1.1 této smlouvy. 

4.3.7 Oznámit poskytovali prostřednictvím příjemce všechny změny, které JSOU podstatné pro přiznání grantové 
podpory projektu do 7 dnů ode dne, kdy se dalšl účastník projektu o jejich vzniku dozvěděl. 

4.4 Další účastník projektu se zavazuje poskytnout příjemci součinnost při vypracováni dílčích a závěrečné zprávy o 
řešeni grantového projektu. Věcná náplň zpráv vyplývá z Přílohy 4 odst. 4.2 a 4.3 Zadávací dokumentace. Smluvní 
strany se dohodly, že další účastník projektu příjemci dodá dílčí zprávy a závěrečnou zprávu: 

4.4.1 odbornou část zpráv minimálně 7 kalendářních dni 
4.4.2 finanční část zpráv minimálně 5 kalendářních dní 

před termínem každoročně vyhlašovaným Poskytovatelem 

Pokud poskytovatel na svých webových stránkách stanoví terminy odevzdáni zpráv pro příjemce tak. že se termíny 
sjednané výše v tomto odstavci pro dalšího účastníka projektu ukáží jako nevhodné, lze je dohodou smluvních 
stran změnit. 

5 Práva k výsledkům a využití výsledků, ochrana duševního vlastnictví 

5.1 Smluvní strany prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešeni projektu včetně jeho návrhu a k výsledkům 
řešeni projektu považují za důvěrné , případně za své obchodní tajemství, a zavazuji se nepředat informace získané 
od jiné smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třet í osobě. 

5.2 Práva k výsledkům 
5.2.1 Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou, budou zcela ve 

vlastnictví strany, která tyto výsledky vytvořila. 
5.2.2 Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu oběma stranami společně, budou ve společném 

vlastnictví těchto smluvních stran. Pokud nelze objektivně určit podíly jednotlivých smluvních stran na 
výsledku. platí, že jsou podíly rovné. 

Stránka 3 z 6 



20 2 I. I o 2 3 

5.2.3 Práva autorú a původcú výsledkú nejsou ustanoveními předchozích odstavcu dotčena. 
5.2.4 Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran k výsledkům projektu se úměrně přihlíží k poměru 

nákladů jednotlivých stran tak, aby nedocházelo k zakázané nepřímé státní podpoře . 

5 3 Využití výsledku 
5 3.1 Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užiti výsledků projektu ve vlastnictví další 

smluvní strany. pokud jsou nezbytné pro užívání výsledku projektu vlastněných touto smluvní stranou a toto 
využiti je nekomerčního charakteru. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevyhradní licenci 
za obvyklých tržních podmínek. 

5.3.2 Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna k nekomerčním účelům samostatně užívat 
každá smluvní strana. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutný písemný souhlas 
smluvních stran, v jejichž společném vlastnictví dotčený výsledek je. Výnosy plynoucí z využíváni společně 
vlastněných výsledků třetími osobami budou rozděleny podle písemné dohody smluvních stran, která 
zohlední zejména tvůrčí přínos jednotlivých smluvních stran, množství vynaložené pracovní ~apacity a výší 
vkladů jednotlivých smluvních stran na realizaci projektu. 

5 3.3 Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. uplatní se ustanovení tohoto článku obdobně na 
nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy. 

5.4 Ochrana duševního vlastnictvi 
5.4 .1 Smluvní strany ujednávají pro případ , že Jakékoli řešeni anebo výsledek anebo výrobně-techr ický poznatek 

anebo zkušenost v rámci plněni této smlouvy, budou pro splněni příslušných zakonných podmínek 
způsobilé k ochraně zejména jako patent nebo užitný vzor, průmyslový vzor nebo ochranná známka, podá 
oprávněná strana za účelem jeho registrace přihlášku u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze, případně 
u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou obdobné instituce. 

5.4.2 Stranou oprávněnou podat přih lášku podle předchozího odstavce je strana, která je vlast1íkem daného 
výsledku. Pokud výsledek vlastni smluvní strany společně, podají přihlášku společně a tc tak, aby se 
smluvní strany staly spolumajiteli příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mezi smlu11nimi stranami 
jako spolumajiteli přís l ušného předmětu práv průmyslového vlastnictví se použiji ustanovení obecně 
závazných právních předpisu upravující podílové spoluvlastnictví. Na nákladech spojených se získanim a 
udržováním ochranného institutu se strany podílejí ve stejném poměru v jakém jej vlastní K převodu 
předmětu prav prumyslového vlastnictví. zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce licence 
či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí písemného souhlasu vše::h stran, které 
jsou spolumajiteli příslušného předmětu práv prumyslového vlastnictví. Každá ze smlu•mích stran je 
oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu průmyslového 
vlastnictví. 

5.4 .3 Pokud je výsledkem výzkumu dílo chráněné autorskými právy, náleží majetková práva k takovému dílu 
(např. k publikaci) smluvním stranám v poměru. v jakém se na vytvoření díla podíleli jejich zaměstnanci. 
Právo na autorství tím neni dotčeno. V případě publikací se smluvní strany se dohodly, že se třetími 
stranami. které mají zájem uzavřít smlouvu o užití takového předmětu duševního vlastnictví, a jedná se o 
nakladatele a vydavatele, pak při bezúplatném užití díla může nakladatelskou smlouvu uzavřít první z 
autorů , popř. korespondenční autor, s tím, že ve smlouvě jednoznačně označí, že se jedná o autorské dílo, 
k němuž majetková práva náleží smluvním stranám. Jednající autor současně zodpovídá i za správnou 
afiliaci všech autorů a za dedikaci související s poskytovatelem finančních prostředků použitých k vytvoření 
publikace 

5 5 Ustanoveni předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné písemné dohodě upravily 
vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně . 

6 Odstoupeni od smlouvy, ukončeni smlouvy 

6 1 Poruší-li další účastník projektu závažným zpusobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy a n1~odstranl- li ve 
lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky, je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Rozhodnutí o 
odstoupeni sdělí příjemce dalšímu účastníkovi projektu písemně s udáním dúvodů. Další účastn ík projektu je v tom 
případě povinen vrátit grantové prostředky poskytnuté mu v daném roce na účet příjemce, a to nejpozději do 15 dnů 
ode dne. kdy mu bylo doručeno oznámeni o odstoupeni od smlouvy. 

Stránka 4 z 6 



l0241 0.2~ 

6.2 Bude-li tato smlouva ukončena výpovědi, odstoupenim od smlouvy, dohodou smluvních stran nebo jiným 
způsobem , zanikají závazky z této smlouvy ke dni účin nosti ukončení smlouvy, tj. ke dni doručení výpovědi druhé 
smluvní straně, ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně, ke dni nabytí účinnosti dohody smluvních stran, 
ke dni dohodnutém smluvnimi stranami nebo ke dni ukončeni Smlouvy poskytovatele s příjemcem nebo ke dni 
vyplývajícímu z obecně závazných právních předpisů. Další účastník se v tomto případě zavazuje a je povinen 
vrátit grantové prostředky nevyčerpané k datu účinnosti ukončeni smlouvy příjemci, a to nejpozděj i do 15 
kalendářních dnů od účinnosti ukončení smlouvy. Ve lhůtě 15 kalendářních dnů od účin nosti ukončeni smlouvy je 
další účastník povinen vypracovat a doručit poskytovateli nebo příjemci závěrečnou zprávu o řešen i projektu. 

7 Náhrada škody, porušení rozpočtové kázně 

7 1 Pokud by došlo k porušení pravidel spolupráce vymezených v této smlouvě některou ze smluvních stran, je strana, 
která porušeni způsobila , povinna nahradit druhé smluvní straně prokazatelnou škodu. To se týká také škody 
způsobené odstoupením poskytovatele od Smlouvy poskytovatele s příjemcem, které bylo zaviněno některou ze 
smluvních stran, a dále také sankcí uplatněných poskytovatelem podle čl. XIII Smlouvy poskytovatele s příjemcem , 
které by musel příjemce uhradit kvůli porušení povinnosti dalšího účastníka projektu vyplývajících z odst. 4.2 této 
smlouvy. Na tomto nároku nic nemění ani odstoupeni smluvní strany od smlouvy ani dohoda smluvnich stran o 
ukončeni této smlouvy, není-li v ní stanoveno něco jiného. Smluvni strany dále ujednali vyloučeni aplikace§ 1971 
občanského zákoníku. 

7.2 Výše uvedené ujednáni o náhradě škody nezbavují jednotlivé smluvní strany povinnosti zaplatit odvod za porušeni 
rozpočtové kázně podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, včetně penále či úroků z prodlení , 
vyměřený mu orgány státní a veřejné správy. 

8 Závěrečná ustanoveni 

8.1 Tato smlouva se ř idl právnim řádem české republiky a jakékoliv spory mezi smluvními stranami budou řešeny 
obecnými soudy ČR, nedojde-li dříve ke smírnému řešení. K rozhodováni sporu je dle výslovné dohody stran 
místně příslušný soud, v jehož obvodu se nachází sídlo příjemce . 

8 2 Další úéastnik bere dale na vědomí , že příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění, a že příjemce je povinen tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv podle tohoto zákona. 

8.3 Neplatnost jakéhokoliv ustanoveni této smlouvy se nedotýká platnosti této smlouvy jako celku 

8.4 Smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to na dobu, schválenou poskytovatelem k řešeni projektu. Platnost a 
účinnost této smlouvy konč i uplynutim 720 dnů od data ukončení řešení projektu. Závazky dalšího účastníka, mající 
dle své povahy trvalý charakter, přetrvávají ve stejném rozsahu i po zániku smlouvy 

8.5 Jakékoli změny nebo doplnění této smlouvy je možno provádět pouze za podminek a zpusobem, který je uveden 
v Zadávací dokumentaci pro změny v rarnci řešení projektu, a to zásadně prostřednictvím písemných, číslovaných 
dodatkú, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8.6 Smlouva vyhotovená v jednom originále, je uzavřena platným a uznávaným elektronickým podpisem oprávněných 
zástupcú obou smluvních stran dle zák. č. 297/2016 Sb. a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. , zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů . 

8.7 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy. 
porozuměly mu a bez výhrad přijímaj í povinnosti a práva. z této smlouvy plynoucí. 

8.8 Přílohou této smlouvy je Smlouva poskytovatele s příjemcem . 

Za příjemce : 

f 
Digitally signed by 

pro . prof. Martin Hof 

Martin Hof o ate : 2024.02.1s 
08:58:1 7 +01 '00' 

Stránka 5 z 6 

Za dalšího účastníka : 

doc. Ing. Václav Čuba , Ph.O. -děkan 
na základě plné moci 

d I Dig itálně 
OC. ng' podepsal doc. Ing. 

Václav Václav čuba, Ph.O. 

Č Datum: 2024.02.05 
uba, Ph.D. 16:20:56+01·00· 



Stránka 6 z 6 



202i.io23 
v 

IJGACR 
GRANíOVÁ AGENTURA CESKE REPU8llKY 

doc. RNDr. Petr Baldrian, 
Ph.O. 
ON PB15030, Petr, 
Baldrian. "doc. RNDr. 
Petr Baldrian, Ph.O.", 
ofedsednlctvo GA 

Smlouva o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 24-112475 

panelu č. P208 

Na základě výsledků veřejné soutěže ve výzkumu. experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových 

projektů základního výzkumu (dále jen „Veřejná soutěž") realizované podle zákona č. 130/2002 Sb. , o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále ien „ Zákon"). 

ve spojení s ustanovením § 17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ Rozpočtová pravidla") 

a ve spojení s ustanovením § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník") a ve spojení s částí pátou zákona č. 500/2004 Sb. , správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Správní řád"} uzavřely dnešního dne 

1. Česká republika - Grantová agentura české republiky 

se sídlem: Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 

IČO: 48549037 

Zastoupená: prof. RNDr. Petr Baldrian. Ph.O„ předseda Grantové agentury České republiky 

(dále jen „Poskytovatel "} 

a 

2. Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i. 

se sídlem: Dolejškova 2155/3, 182 23 Praha, CZ 

I ČO: 61388955 

Zastoupený(á): prof. Martin Hof, Dr.rer.nat.. DSc. 

č. účtu: 94·11422081 /0710 

(dále jen „ Příjemce"} 

tuto 

smlouvu o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu (dále jen „Smlouva"): 

I. Základní ustanovení 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 13.2.2023 Veřejnou soutěž. Příjemce podal do Veřejné soutěže návrh 

grantového projektu, přičemž práva a povinnosti Poskytovatele a Příjemce jako uchazeče v průběhu 
Veřejné soutěže byly, kromě obecně závazných právních předpisů, upraveny zadávací dokumentací této 
Veřejné soutěže {dále jen „Zadávací dokumentace"}. Zadávací dokumentace je nedílnou součástí 

Smlouvy a pro svůj rozsah je volně dostupná na webových stránkácl1 Poskytovatele (www.gacr.cz). 

2. V míře, v jaké je Zadávací dokumentace relevantní pro plnění Smlouvy, je P říjemce povinen se jí při 
plnění Smlouvy řídit. Příjemce je povinen k tomu zavázat i řešitele a případného dalšího účastníka (ten je 

povinen k tomu zavázat spo l uřešitele). Příjemce je dále povinen seznámit řešitele se zněním Etického 

kodexu pro řešitele projektů GA ČR (dále jen „ Etický kodex"). který je volně dostupný na webových 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 CC> 2021, Grantová agentura České republiky 1 /14 



1. Q 2 ·4 I 0··2 3 

stránkách Poskytovatele na adrese www.gacr.cz, a zavázat jej, aby se při řešení grantového projektu tímto 

Etickým kodexem řídil. Příjemce je též povinen zavázat případného dalšího účastníka. aby s tímto Etickým 

kodexem seznámil spoluřešitele a zavázal jej. aby se při řešení grantového projektu tímto Etickým 

kodexem řídil. 
3. Poskytovatelem schválený návrh grantového projektu Příjemce , kterému bylo Poskytova elem přiděleno 

registrační číslo 24-112475. je nedílnou součástí Smlouvy a pro svůj rozsah je umístě1 v aplikaci pro 

podávání a správu projektů GRIS na adrese www.gris.cz. kde si ho řešitel může kdykoliv zobrazit (dále 

jen „Návrh projektu"). 
4. Na základě výsledků Veřejné soutěže Poskytovatel uzavírá s Příjemcem tuto Smlouvu za účelem úpravy 

vzájemných práv a povinností při poskytování podpory z veřejných prostředků projektu, je•r1ož identifikace 

je uvedena v odstavci 5 až 7 tohoto článku Smlouvy a v Návrhu projektu. 

5. Název grantového projektu: Mimodiagonální termodynamika a její spojení s dalšími faktory jako cesta 

k předvídatelné selektivitě při štěpení C-H vazeb 
Předmět a cíle řešení grantového projektu. Tento projekt, řešený pomocí kvantově chemických metod 

a metod matematického modelování, je zaměřený na objasnění, čím a jak mimodiagonální 
termodynamika ovlivňuje ostatní příspěvky k reaktivitě a jak těchto zákonitosti využít k designu 

selektivně řízených reakcí s přenosem atomu vodíku. 
Cíle grantového projektu , jel10 předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažer jsou uvedeny 

v Návrhu projektu. 

Registračn í číslo grantového projektu: 24-1 12475 (dále jen „Projekt" ). 
6. Datum zahájení řešení Projektu: 1.1.2024 

Datum ukončení řešení Projektu: 31.12.2026 
Datum doručení dílč1 zprávy I dílč1 finanční zprávy I průběžné odborné zprávy Proj•:!i<tu v souladu 

s příslušnou Zadávací dokumentací: nejpozději do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného 

na jeho webových stránkách (www.gacr.cz). 

Datum doručení závěrečné zprávy I závěrečné odborné zprávy Projektu v souladu s př íslušnou Zadávací 

dokumentací: nejpozději do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněneho na jeho webových 
stránkách (www.gacr.cz). 

7. Řešitelem se ustanovuje: RNDr. Martin Srnec, Ph.O. (dále jen „Řešitel"). 

li. Celkové náklady na řešení Projektu a podpora z veřejných prostředků 

1. Celková výše uznaných nákladu na celou dobu řešení Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve formuláři 

Část B a činí 9 999 000,00 Kč . Podrobné vymezení položek uznaných nákladů a jejich členě nf je 

stanoveno v Návrhu projektu a v rozpisu finančních prostředků pro jednotlivé roky řešen · Projektu, který 

tvoří Přílohu č. 1 a je nedílnou součást této Smlouvy (dále jen „Rozpis Grantových prostředků Projektu" 
). 

2. Celková výše podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatelem {dále j;m „Grantové 
prostředky") na celou dobu řešení Projektu může činit až 9 999 000,00 Kč . Účelová podpora je 

poskytována na celou dobu řešení Projektu a na již vyplacenou účelovou podporu se pohlflf jako na celek. 

a nikoliv jako na samostatnou část účelové podpory poskytnuté a využitelné pouze pro dan/ rok řešení. 

3. Rozdělení podpory pro jednotlivé roky fešení Projektu z veřejných prostředků poskytované 
Poskytovatelem je stanoveno v Rozpisu Grantových prostředků Projektu. 

4. Budou-li na základě hodnocení postupu Příjemce při řešení Projektu splněny předpoklady p-o pokračování 

podpory Projektu dle článku X. Smlouvy, poskytne Poskytovatel Příjemci v daném roce 'ešení Projektu 

příslušnou podporu dle Rozpisu Grantových prostředků Projektu. Nebudou-li tyto předpoklady 
pro pokračování podpory Projektu splněny, Poskytovatel je oprávněn poskytování podpory ukončit a 

Smlouvu písemně vypovědět k datu určenému Poskytovatelem nebo bez výpovědn í doby. 

GRIS BACK ENGINE. vzor 17.2.0 :é 2021. Grantová agentura české republiky 2/14 



1021. I 023 

Ill. Řešitel 

1. Řešitel odpovídá Příjemci za odbornou úroveň Projektu. Práva a povinnosti Řešitele jsou ve vztat1u 

k Příjemci upravena zvláštním smluvním vztahem mezi nimi. není-li Příjemce současně Řešitelem. Práva 

a povinnosti Řešitele ve vztahu k Poskytovateli jsou řešena ustanoveními této Smlouvy a Zadávací 

dokumentace. Příjemce je povinen k plnění těchto práv a povinnosti zavázat Řešite le. 

2. Příjemce odpovídá za to, že Řešitel souhlasí se svým ustanovením Řešitelem Projektu , že byl seznámen 

s obsahem této Smlouvy, včetně obsahu všech jejích příloh a dodatků , stejně tak jako se Zadávací 

dokumentací, a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli dodržovat veškerá ustanovení obecně 

závazných právních předpisů, Smlouvy. včetně všech jejích příloh a dodatků. Zadávací dokumentace 

a Návrhu projektu. 

3. Příjemce tímto stvrzuje Poskytovateli. že výše uvedený Řešitel je k Příjemci v p racovněprávním vztahu, 

pokud není Příjemce - fyzická osoba současně Řešitelem , případně že tento pracovněprávní vztah 

vznikne nejpozději ke dni zahájení řešení Projektu. 

IV. Poskytnutí Grantových prostředků 

1. Pro první rok řešení Projektu poskytne Poskytovatel Příjemci na řešeni Projektu podporu ve výši dle 

Rozpisu Grantových prostředků Projektu, za splnění podmínek, ve l hůtě a způsobem , které vyplývají 

z ustanovení této Smlouvy a Zadávací dokumentace. 

2. Budou-li na základě hodnocení postupu Příjemce při řešen í Projektu splněny předpoklady pro pokračování 

podpory Projektu , poskytne Poskytovatel Příjemci v každém dalším roce řešení Projektu př íslušnou 

podporu dle Rozpisu Grantových prostředků Projektu. za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které 

vyplývají z ustanovení této Smlouvy a Zadávaci dokumentace. Poskytovatel je oprávněn v případě, kdy 

nejsou předpoklady pro pokračováni podpory Projektu zcela splněny , navrhnout Příjemci vhodnou změnu 

v řešení Projektu. včetně změny Rozpisu Grantovýcl1 prostředků Projektu. Nebudou-li předpoklady 

pro pokračováni podpory Projektu splněny nebo Př íjemce nepřistoupí na vhodnou změnu v řešení 

Projektu , včetně Rozpisu Grantových prostředků Projektu . je Poskytovatel oprávněn poskytování podpory 

ukončit a Smlouvu písemně vypovědět k datu určenému Poskytovatelem nebo bez výpovědn í doby. 

3. Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpán í rozpočtu . určuje lh ůtu k poskytnutí 

Grantových prostředků Příjemci vlastním rozl1odnutím Poskytovatel. Poskytovatel je v takovém případě 

rovněž vždy oprávněn tuto Smlouvu bez výpovědn í doby vypovědět. 

V. Účast dalších účastn íků 

1. Pokud se na řešen í Projektu má podílet jeden nebo více dalších účastn íků , je stanoven rozsah 

a specifikace jejich účasti v Návrhu projektu. Poskytnuti podpory dalším účastn íkům Projektu, včetně výše 

této podpory. je závislé na poskytnutí podpory Příjemc i a výše této podpory je uvedena v Rozpisu 

Grantových prostředků Projektu. 
2. Pokud se na řešen i Projektu má podílet jeden nebo vice dalších účastn íků , je Příjemce povinen ve lhůtě , 

za podmínek a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace a této Smlouvy uzavř ít s každým dalším 

účastn íkem písemnou smlouvu o účasti na řešen í Projektu a prokázat Poskytovateli nabytí účinnosti této 

smlouvy , a to buď zaslán ím potvrzení o zveřejnění této smlouvy v registru smluv, nebo zasláním odkazu 
na zvefejněnou smlouvu . Prokázání nabytí účinnosti smlouvy o účasti na řešení Pro jektu podle předchozí 

věty je podmínkou pro zahájení poskytování podpory Poskytovatelem. Smlouva o účasti na řešeni Projektu 

musí být mezi Příjemcem a dalším účastníkem uzavřena na dobu u rčitou , a to na dobu, na kterou 

je uzavřena mezi Příjemcem a Poskytovatelem tato Smlouva. popřípadě na dobu kratší. 
3. Jestliže Poskytovatel poskytuje Příjemci podporu včetně části podpory u rčené pro dalšího účastníka, musí 

být součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané mezi Příjemcem a dalším 

účastníkem ujednáni o tom, že Příjemce poskytne dalšímu účastn íkovi jemu určenou část podpory 

ve lhůtě 30 dnů od obdržení této části podpory od Poskytovatele , a to převodem na účet dalšího 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2021 , Grantová agentura české republiky 3/14 



10 2 4 I o 2 3 
účastníka vedeného u peněžního ústavu, který musí být ve smlouvě o účasti na řešení Projektu výslovně 

uveden. Příjemce je povinen poskytnout dalšímu účastníkovi v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem 

veškeré prostředky, které tvoří část podpory určené pro další účastníky a které má ve své cjispozici. 

4. Příjemce je povinen učinit součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uze:vírané s dalším 

účastníkem ustanovení zavazující dalšího účastníka dodržovat veškeré povinnosti PHjemce. jakož 

i povinnosti dalšího účastníka. které vyplývají z ustanovení této Smlouvy a z ustanovení Zadávací 

dokumentace, s výjimkou ustanoveni, z jejichž podstaty vyplývá. že se nemohou vztah:ivat na dalšího 

účastníka. 

5. Příjemce je povinen učinit součástí obsahu každé smlouvy o účast i na řešení Projektu uzé1~·rrané s dalším 

účastníkem ustanovení zavazující dalšího účastníka umožnit výkon kontroly pl něnr jeho povinností 

v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, z ustanovení Zadávací dokumentace, jakož 

I vyplývajícím z ustanoveni smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané mezi Příjemcem a dalším 

účastníkem a obecně závazných pravních předpisů, a to jak Příjemci , tak i Poskytovateli (kontrolní 

oprávnění Příjemce i Poskytovatele vůči dalšímu účastníku jsou tak totožná). Dále je Pi'íiemce povinen 

učinit součásti obsahu každé smlouvy o účasti na řešení Projektu uzavírané s dalším účastníkem 

ustanovení zavazující dalšího účastníka plnit povinnosti podle Přílohy 4. čl. 3. čl. 4 a ~I. 5 Zadávací 

dokumentace jak vůči Poskytovateli, tak i Příjemci. 

VI. Použití Grantových prostředků a zásady hospodaření s nimi 

1. Příjemce bere na vědomi skutečnost , že Jakékoliv prostředky poskytnuté mu Poskytovate· em na zakladě 

teto Smlouvy jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou účelově vázány. Příjemce nebo 

další účastník je povinen takové prostředky použít vý lučně k út1radě uznaných nákladů P ·ojektu dle této 

Smlouvy vynaložených Příjemcem nebo dalším účastníkem na řešení Projektu za podmírre!k a v rozsahu, 

které vyplývají z této Smlouvy, Zadávací dokumentace a obecně závazných právnícl1 předpisů. 

2. Příjemce je povinen hospodařit s poskytnutými Grantovými prostředky s péčí řádného hospodáře, plnit 

povinnosti stanovené touto Smlouvou. Zadávací dokumentací a obecně závaznými právními předpisy. 

zejména Zákonem. Rozpočtovými pravidly a Občanským zákoníkem, a dále je povinen se při hospodaření 

s poskytnutými Grantovými prostředky ř1drt plsemnými pokyny Poskytovatele, a to bez zbytečného 

odkladu po jejich obdržení. Příjemce je dále povinen obdobným způsobem zavázat ka.!dého dalšího 
účastníka. 

3. Pokud v průběhu řešení Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu ~.~ladby či výše 

Grantovýct1 prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokumentaci pro ;:měny v rámci 
řešení Projektu. 

4. Poruší-li Příjemce nebo kterýkoliv další účastník jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření s Grantovými 

prostředky nebo použití těchto prostředku . která vyplývá z ustanovení obecně závazných právních 

předpisů a/nebo z ustanovení této Smlouvy a/nebo z ustanovení Zadávací dokumentace a'nebo z Návrhu 

projektu, je Příjemce povinen tyto Grantové prostředky nebo vzniklý rozdíl v Grantových prostředcích vrátit 

Poskytovateli a Poskytovatel je vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Tím nejsou 

dotčeny další důsledky porušeni povinnosti vyplývající z obecně závazných právních oředpisů. této 
Smlouvy nebo Zadávací dokumentace. 

VII. Evidence 

1. Příjemce je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecně závazných 

právních předpisů upravujícrch vedení účetní evidence). která musí být vedena správně, úcilně , průkazně , 
srozumitelně, přehledně, zpusobern zaručujícím trvalost účetních zaznamů a takovým ;:pusobern, aby 

Příjemce mohl kdykoliv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje 
o stavu hospodaření s Grantovými prostředky a tyto udaje rovněž prokázat. 

2. O všech uznaných nákladech Projektu musí být v rámci st1ora uvedené účetn í evidence vedena 

na samostatném analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejím rámci pak d;ile samostatná 

a oddě lená evidence o výdajích a nákladech hrazených z Grantových prostředků. Eviden•::13 hospodařeni 

GRIS BACK ENGINE. vzor 17.2.0 cq 2021, Grantová agentura české republiky 4 / 14 



lO 2 4 I o 2 3 
s Grantovými prostředky tedy mus f být zcela oddělena od evidence případných jakýchkoliv dalších 

finančních prostředků vynaložených na řešen í Projektu (např. finančních prostředků Příjemce nebo dalšího 

účastníka). 

3. Dalš í povinnosti Příjemce týkající se vedení účetní evidence včetně finančního vypořádání poskytnuté 

dotace se státním rozpočtem vyplývají ze Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů . 

4. Příjemce je povinen se vypořádat se státním rozpočtem nejpozději do 15. února roku následujícího 

po ukončení Projektu a Př íjemce je rovněž povinen nejpozději do 15. února každého kalendářního roku 

doručit Poskytovateli v písemné a rovněž elektronické podobě pravdivou a úplnou informaci o čerpán í 

přidělených účelových prostředků za každý jednotlivý Příjemcem řešený Projekt v předchozím 

kalendářním roce, a to na k tomu určeném formuláři poskytnutém Poskytovatelem a s následujícími 

náležitostmi: 

a. identifikace Příjemce , Řešitele a Projektu; 

b. celková výše účelových prostředku poskytnutých v kalendářním roce, za který se informace podává: 

c. celková výše účelových prostředků vyčerpaných v kalendářním roce. za který se informace podává: 

d. výše nespotřebovaných prostředků převáděných Příjemcem do dalších let; 

e. výše nespotřebovaných prostředků vrácených Poskytovateli, včetně data vrácení; 

f. další údaje tvořící obsah příslušného formuláře. 

5. Řádným splněn ím této povinnosti plní Příjemce rovněž svou povinnost vyplývající z ustanovení 

čl. 3 Přílohy 4 Zadávací dokumentace. Poruší-li Příjemce svou povinnost uvedenou v tomto článku 

Smlouvy, je Poskytovatel vždy oprávněn Smlouvu vypovědět bez výpovědn í doby. 

6. Příjemce se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost a veškeré Poskytovatelem 

požadované podklady pro vypořádání Grantových prostředků se státním rozpočtem v souladu se 

zvláštním právním předpisem. 

VIII. Kontrola 

1. Poskytovatel je oprávnčn provádět kdykoliv kontrolu a hodnocení plnění cílů Projektu . včetně kontroly 

čerpání a užívání podpory a hospodaření s Grantovými prostředky. účelnosti uznaných nákladů podle této 

Smlouvy a plnění povinností Příjemce. Řešitele. dalšího účastn íka a spoluřešitele. a to u Příjemce 

i dalšího účastníka. 
2. Příjemce (stejně jako Řešitel) a další účastník (stejně jako spoluřešitel) je povinen umožnit Poskytovateli 

výkon jeho kontrolních oprávněn í dle této Smlouvy a Zadávací dokumentace a poskytnout Poskytovateli 

veškerou nutnou nebo Poskytovatelem požadovanou součinnost. Příjemce je povinen každého dalšího 

účastníka zavázat k tomu, aby další C1častník obdobným způsobem zavázal každého jím ustanoveného 

spoluřešitele. 

3. Poskytovatel má právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace kdykoliv v průběhu 
řešení Projektu a i po jeho ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele u Pi"íjemce nebo u dalšího 

účastníka nijak nenahrazuje provedeni kontroly územními finančními orgány dle obecně závazných 

právních předpisů . 

4. Příjemce je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv I dílčích finančních zpráv I průběžných odborných zpráv I 
závěrečných zpráv I závěrečných odborných zpráv nebo jakýchkoliv jiných dokumentů (oznámeni. žádosti, 

informací atd.) doručovaných Poskytovateli v souladu s příslušnou Zadávací dokumentací výlučně 
pravdivé, úplné a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Příjemce poruší. je Poskytovatel vždy 

oprávněn Smlouvu vypovědět bez výpovědn í doby, přičemž další povinnosti Příjemce stanovené pro tento 

případ obecně závaznými právními předpisy , touto Smlouvou nebo Zadávací dokumentací nejsou dotčeny. 

5. Další práva a povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanoveni Zadávací dokumentace. 

IX. Postup při řešení Projektu 

1. Příjemce je bez dalšího povinen zajistit. že řešení Projektu bude zahájeno nejpozději ve lhůtě 

do 60 kalendářn ích dnů ode dne účinností této Smlouvy, v případě rozpočtového provizoria ve lhůtě 
a postupem dle Rozpočtových pravidel, a pokračovat v řešení Projektu až do data ukončení řešení 

GRIS BACK ENGINE. vzor 17.2.0 1<:< 2021, Grantová agentura České republiky 5/ 14 



Projektu uvedeného v ustanovení čl. I. odst. 6 této Smlouvy. nebo do ukončení účinnosti této Smlouvy, 

nastane-li dříve , a to způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, zejména z jejích příloh, Zadávací 

dokumentace. Návrhu projektu a obecně závazných právních předpisů. 

2. Příjemce i další účastník je povinen postupovat při řešení Projektu s odbornou péčí. s využitím všech 

odborných znalostí Příjemce, Řešitele, dalšího účastníka a spoluřešitele. Příjemce je povinen každého 

dalšího účastníka zavázat k plnění povinností dle této Smlouvy. 
3. Příjemce i další účastník je povinen využívat při řešení Projektu hmotný a nehmotný majetek, který 

pro řešení Projektu z Grantových prostředků pořídil, a to v rozsa~1u a způsobem vyplývajícím z této 

Smlouvy. Zadávací dokumentace a Návrhu projektu. Příjemce je povinen každého dalšího účastníka 

zavázat k plněn í povinností dle této Smlouvy. 

4. V rámci postupu při řešení Projektu je Příjemce povinen předkládat Poskytovateli v souladu s přís l ušnou 

Zadávací dokumentací dílč í zprávu I dflči finanční zprávu I průběžnou odbornou zprávu I závěrečnou 

zprávu I závěrečnou odbornou zprávu. a to ve lhůtě dle čl. I. odst. 6 této Smlouvy, způsobem 

a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace. 

5. Příjemce se zavazuje při řešení Projektu dodržovat i další povinnosti vyplývající pro néj z ustanovení 

Smlouvy, Zadávací dokumentace, Návrhu projektu a obecně závaznych právních předpisů. 

6. Příjemce je povinen ukončit řešení Projektu nejpozději do data ukončení řešení Projel<.tu uvedeného 

v čl. I. odst. 6 této Smlouvy a výsledky řešení Projektu Poskytovateli doložit či prezentovat v souladu 

s Návrhem projektu a příslušnými ustanoveními Zadavací dokumentace. 
7. Příjemce je povinen nejpozději k datu doručení první dílč1 zprávy předložit Posk~rtovateli odkaz 

na existující plán genderové rovnosti Příjemce či jiný obdobný dokument prokazujicf aktivní přístup 

Příjemce k podpoře nediskriminačního přístupu. nebyl-li předložen již s Návrhem projektu. 

8. Příjemce se zavazuje nejpozději k datu doručení první dílčí zprávy předložit plán pro spré.vu výzkumných 

dat (Data Management Pian - DMP) a tento plán v případě potřeby pravidelně aktualfzo11at a předkládat 

jej pravide lně jako součást dílčí a závěrečné zprávy včetně informací o dostupnosti a způsobu šíření 

vysledku výzkumu a výzkumných dat. Součastt obsahu dílčí nebo závěrečné zprávy je aktualizovaný plán 
správy výzkumných dat. Plán správy výzkumných dat musí obsahovat minimálně informac~! o tom: (i) jaká 

výzkumná data bude příjemce v rámci projektu vytvářet, zpracovávat nebo sbírat; (1i) jaké metody a 

zásady jejich správy použije: (iii) zda a jakým způsobem budou data sdílet, publikovat ne·:>o uveřejňovat , 

případně odůvodnění. proč nemohou být výzkumná data šířena a zveřejňována (příjemce nezveřejní 

informace o výzkumných datech, jejichž zveřejněním by došlo k nepřiměřenému zásahu do práva na 

ochranu duševního vlastnictví, obchodního tajemství, bezpečnosti státu nebo oprávněn(ch obchodních 

zájmu příjemce nebo třetí osoby); (iv) a jakým zpúsobem budou data ukládat během řešení projektu a 
uchovávat po skončení projektu. 

X. Hodnocení postupu Příjemce při řešení Projektu 

1. Na základě výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele a d flčícl1 zpráv I d ílčích finančních zpráv / 

průběžných odborných zpráv provádí Poskytovatel pravidelné každoroční hodnocení postupu Řešitele 

při řešení Projektu. a to způsobem a podle kritérií pro hodnocení průběhu řešení ProjE!~.tu uvedených 
v čl. 4 Přílohy 4 Zadávací dokumentace. 

2. Jsou-li dle hodnocení podle čl. X. odst. 1 této Smlouvy splněny předpoklady k pokračování podpory 

Projektu v dalším roce řešeni, poskytne Poskytovatel Příjemci příslušnou část podpory na h3šení Projektu 
v dalším roce dle Rozpisu Grantových prostředků Projektu. 

3. Nejsou-li dle hodnocení podle čl. X. odst. 1 této Smlouvy splněny předpoklady k pokrač·:1vání podpory 

Projektu. nebo jestliže Příjemce odmítl návrh dodatku ke Smlouvě upravující vhodnou změnu v řešení 
Projektu nebo změnu v Rozpisu Grantových prostředků Projektu dle doporučení oborn•1é komise, je 
Poskytovatel vždy oprávněn Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 <e·. 2021. Grantová agentura české republiky 6 /14 



XI. Informačn í systém výzkumu, vývoje a inovací 

1. Příjemce je povinen zpracovat údaje pro informační systém výzkumu. vývoje a inovací (IS VaVal), část 

Rejstřík Informací o výsledcích (RIV), a doručit tyto údaje Poskytovateli v rozsahu vyplývajícím z obecně 

závazných právních předpistj. Příjemce je povinen doručit Poskytovateli do termínu každoročně 

vyhlašovaného Poskytovatelem údaje o výsledcích řešení všech svých projektů podporovaných 

Poskytovatelem. které jsou určeny ke vložení do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací 

(IS VaVal), část Rejstřík informací o výsledcích (RIV) . v souladu se Zákonem a nařízením vlády č. 397 

/2009 Sb„ o informačním systému výzkumu. experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě. že je nutné dle řešení Projektu k naplnění výše uvedeného požadavku doložit výstup, 

například publikaci či její část , Příjemce tak bezodkladně ve stanoveném termínu učiní. V případě, že 

z výstupu řešení je patrné, že je nutné pro splnění dodat jak elektronickou. tak písemnou formu, je 

Příjemce povinen dodat Poskytovateli obě formy. 

2. Práva a povinnosti při předávání a poskytování ůdajč1 určených ke vložení do informačního systému 

výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVal) se řídí ustanoveními Zadávací dokumentace, příslušných obecně 

závazných právních předpisů a pokynů Poskytovatele. 

XII. Ukončení Smlouvy 

1. Poruší-li Př íjemce nebo kterýkoliv jiný ze subjektů zúčastněných na řešení Projektu jakoukoliv svou 

povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních 

předpisů , je Poskytovatel vždy oprávněn tuto Smlouvu p ísemně vypovědět bez výpovědní doby. 

2. Poskytovatel je dále vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědn í doby, jestliže nastane 

kterákoliv z následujících sku tečností: 

a. Smlouva nenabude z jakéhokoliv dčivodu účinnosti nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření; 

b. návrh dodatku k této Smlouvě navržený Poskytovatelem Příjemci v souladu s touto Smlouvou 

nebude uzavřen z jakéhokoliv důvodu nejpozděj i do 30 dn ů od jeho doručení Příjemci; 

c. Příjemce ztratí zp t"Jsobilost k řešení Projektu vyplývající z obecně závazných právních předpisů 

a Zadávací dokumentace. zejména pokud Př íjemce pozbude oprávněn i k činnosti při řešení 

Projektu vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud Příjemce vstoupí do likvidace nebo 

bylo zahájeno insolvenční řízen í. v němž je řešen jeho úpadek nebo hrozící úpadek nebo bylo 

rozhodnuto o jeho úpadku; 
d. Příjemce - právnická osoba je zrušen bez likvidace (např. v případě přeměny spo lečnosti dle 

předpisů občanského práva) nebo jestliže by práva nebo závazky Příjemce vyplývající z této 

Smlouvy měl na základě jakékoliv právní skutečnosti převzít jakýkoliv jiný subjekt: 

e. kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že se Příjemce , Řešitel. další účastník nebo 

spoluřeši tel jakkoliv podílel nebo podíl í nebo má podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo 
obdobnou problematikou , jakou má Projekt, přičemž tento projekt přijal , přij imá nebo přijme podporu 

z jiného zdroje. nebo vyjde najevo, že Příjemci, Řešiteli , dalšímu účastn íkovi nebo spoluřešiteli 
musela být známa existence takového projektu ještě před podáním Návrhu projektu. aniž by se 

na takovém projektu sám podílel: 
f. kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce uvedl v rámci Návrhu projektu 

nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v rozporu 

se Zadávací dokumentací; 

g. kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu neměl řádné náležitosti 

v souladu s příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace; 
h. kdykoliv po uzavřen í této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce nesplnil jakoukoliv svou informační 

povinnost vyplývající ze Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů řádně 

nebo včas; 

i. kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Pfíjemce nesplnil požadavky na způsobilost 

k řešení Projektu: 

GRIS BACK ENGINE. vzor 17.2.0 I§ 2021 , Grantová agentura České republiky 7/14 



lt) 2 4 I 0 2 ~ . . -
j. kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení nebo potvrzení Příjemce 

(uchazeče) nebo Řešitele (navrhovatele) uvedených v Návrhu projektu je nepravdivé 

k. kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení, potvrze-ni nebo ujištění 

Příjemce uvedených v této Smlouvě je nepravdivé. 

3. Dále je Poskytovatel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědn í doby v případe·ch. kdy íe toto 

oprávnění Poskytovatele uvedeno v jednotlivých ustanoveních této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace 

nebo kdy vyplývá z obecně závazných právních předpisů. 

4. Poskytovatel je oprávněn Lcela nebo zčásti odstoupit od Smlouvy v případě, že Příjemce bude 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v ustanovení § 7 odst. 3 písm. a) ne-bo b) Zákona. 

Odstoupením od Smlouvy z tohoto důvodu se Smlouva od počátku zcela nebo zčásti rusí a Příjemce je 

povinen vrátit veškerou podporu nebo její část. Dále je Poskytovatel oprávněn od Srn ouvy odstoupit 

v případech , kdy toto oprávněni Poskytovatele vyplývá z jednotlivých ustanovení Smlouvy, Zadávací 

dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů. 

5. Bude-li Smlouva ukončena výpovědí. odstoupením od Smlouvy, dohodou smluvních stran nebo jiným 

způsobem. zanikají závazky z této Smlouvy ke dni účinnosti ukončení Smlouvy. tj. k1~ dni doručení 

výpovědi druhé smluvní straně, ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně, ke dni l'abytf účinnosti 

dohody smluvních stran, ke dni dohodnutému smluvními stranami nebo ke dni vyplyvaj c.ímu z obecně 

závazných právních předpisú. Příjemce se v tomto případě zavazuje a je povinen ~"átit Grantové 

prostředky nevyčerpané k datu učinnosti ukončení Smlouvy za Projekt do státního rozpcc;tu dle pokynů 

a ve l hůtě určené Poskytovatelem. Neurči-li Poskytovatel jinou lhůtu. je Příjemce rovněz povinen v této 

l hůtě vypracovat a doručit Poskytovateli závěrečnou zprávu I závěrečnou odbornou a finanční zprávu 

o řešení Projektu v souladu s příslušnou Zadávací dokumentací a příslušnými pokyny Pos~;~•tovatele. 

XIII. Porušení rozpočtové kázně a sankce za porušení Smlouvy 

1. Příjemce bere na vědomí. že porušení povinností vyplyvající ze Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo 
obecně závazných právních předpisů bude považováno za porušení rozpočtové kázně. Příjemce je 

v tomto případě povinen provést v souladu s ustanovením § 44a Rozpočtových pravidel odvod 

za porušení rozpočtové kázně. a to ve výši stanovené pro každý případ v následujících oostavcích tohoto 

článku. 

2. Ve smyslu ustanoveni § 14 odst. 5 Rozpočtových pravidel vyčleňuje Poskytovatel jako méně závažnou 

podmínku související s poskytnutím dotace povinnost Příjemce poskytnout dalšímu úcastníkovi jemu 

určenou část podpory ve lhůtě 30 dno od obdrženi této části podpory od Poskytovatele. a to převodem 

na účet dalšího účastníka vedený u peněžního ustavu. který je uveden ve smlouvě o účasti na řešení 

Projektu. Podle ustanovení § 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel je nesplnění léto podmínky 

považováno za neoprávněné použiti dotace. Je-li Příjemce v prodlení se splněním tétc• povinnosti do 

1 týdne, Poskytovatel stanovuje v takovém případě odvod za porušení rozpočtové káz11é ve výši 1 % 

z částky, ve které byla porušena rozpočtová kázeň. tedy z částky. která měla být převedena dalšímu 

účastníkovi. Je-li Příjemce v prodlení se splněním této povinnosti delším než 1 týder Poskytovatel 

stanovuje v takovém případě odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň. tedy z částky, která měla být převedena dalšímu účastníkovi. 

3. Pokud bude Poskytovatel v závěrečném hodnocení Projektu hodnotit Projekt Příjemce v souladu 

s příslušnou Zadávací dokumentaci jako „nesplněn se sankcí". bude toto považováno dle ustanovení 

§ 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtovych pravidel za neoprávněné použití dotace a odvod za porušení 

rozpočtové kázně v takovém př1padě činí 5 % z celkové částky dotace. 

4. Za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pra11idel bude dále 
považováno porušení kterékoliv z následujících povinností Příjemce: 

a. podat Poskytovateli dílč í zprávu I dílčí finanční zprávu I průběžnou odbornou zprávu v termínu 

stanoveném v souladu s čl. I. odst. 6 Smlouvy, se stanovenými náležitostmi a stanoveným 
způsobem: 

b. podat Poskytovateli závěrečnou zprávu I závěrečnou odbornou zprávu v termínu stanoveném 

v souladu s čl. I. odst. 6 Smlouvy. se stanovenými náležitostmí a stanoveným způsobem. 

GRIS BACK ENGINE. vzor 17.2.0 © 2021. Grantová agentura české republiky 8/ 14 



2024 1 023 

5. Za porušení povinností uvedených v odst. 4. písm. a) a b) tohoto článku Poskytovatel ve smyslu 

ustanovení § 14 odst. 5 Rozpočtových pravidel stanovuje odvod za porušení rozpočtové kázně 

následovně: 

a. za 1 den prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. 4. písm. a) a b) tohoto článku činí odvod 

za porušení rozpočtové kázně 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých); 

b. za 2 dny prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. 4. písm. a) a b) tohoto článku činí odvod 

za porušení rozpočtové kázně 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých): 

c. za 3 dny prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. 4. písm. a) a b) tohoto článku činí odvod 

za porušení rozpočtové kázně 15.000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých ); 

d. za 4 dny prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. 4. písm. a) a b) tohoto článku činí odvod 

za porušení rozpočtové kázně 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých); 

e .. za 5 dnů prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. 4. písm. a) a b) tol1oto článku činí odvod 

za porušení rozpočtové kázně 25.000 Kč (slovy: dvacet pět tis íc korun českých) : 

r. za 6 dnů prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. 4. písm. a) a b) tohoto článku činí odvod 

za porušení rozpočtové kázně 30.000 Kč {slovy: třicet tisíc korun českých) ; 

g. za 7 dnů prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. 4. písm. a) a b) tohoto článku činí odvod 

za porušení rozpočtové kázně 35.000 Kč (slovy: třicet pět tisíc korun českých); 

h. za 8 až 14 dnů prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. 4. písm. a) a b) tohoto článku činí 

odvod za porušení rozpočtové kázně 5 % z celkové částky dotace. 

6. V případě, že bude Příjemce v prodlení se splněním povinnosti uvedené v odst. 4. písm. a) a b) tohoto 

článku po dobu 15 dnů a více, bude odvod za porušení roLpočtové kázně činit 25 % z celkové částky 

dotace a současně je Poskytovatel oprávněn poskytování podpory zastavit. 

7. Za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel bude dále 

považováno porušení kterékoliv z následujících povinností Příjemce: 

a. zpracovat údaje pro informační systém výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVal) a doručit tyto údaje 

v termínu stanoveném v souladu s čl. XI. Smlouvy Poskytovateli ; 
b. zaslat Poskytovateli v termínu podle zvláštního právního předpisu řádně vyplněný formulář 

pro finanční vypořádání se státním rozpočtem dotací poskytnutých Příjemci na podporu grantových 

projektů. 

Za porušení těchto povinností Poskytovatel ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 Rozpočtových pravidel 

stanovuje odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 % z celkové částky dotace. 

8. Za porušeni rozpočtové kázně dle ustanoveni § 44a odst. 4 písm. a) Rozpočtových pravidel bude dále 

považováno porušení kterékoliv z následujících povinností Příjemce : 

a. nejpozději k datu doručení první dílčí zprávy předložit Poskytovateli odkaz na existuj ící plán 

genderové rovnosti Příjemce či jiný obdobný dokument prokazující aktivní př istup Příjemce k 

podpoře nediskriminačního přístupu. nebyl-li předložen již s Návrhem projektu v term rnu 

stanoveném v souladu s č. IX. odst. 7 Smlouvy; 
b. předložit Poskytovateli plán pro správu výzkumnýcl1 dat (Data Management Pian - DMP) a tento 

plán v případě potřeby pravidelně aktualizovat, a to vždy nejpozději k datu doručení další dílčí a 

závěrečné zprávy v souladu s čl. IX odst. 8 Smlouvy. 
Za porušeni povinností uvedených v čl. IX odst. 7 Smlouvy Poskytovatel ve smyslu ustanovení § 14 

odst. 5 Rozpočtových pravidel stanovuje odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 10.000 Ké (slovy: 

deset tisíc korun českých). 
Za porušeni povinností uvedených v čl. IX odst. 8 Smlouvy Poskytovatel ve smyslu ustanovení § 14 
odst. 5 Rozpočtových pravidel stanovuje odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši ve výši 10.000 Kč 

(slovy: deset tisíc korun českých). 
9. Pokud dalšf účastník poruší jakoukoliv povinnost. k jejímuž dodržování se zavázal smlouvou s Příjemcem 

v souladu s čl. V. odst. 5 Smlouvy nebo byl povinen se zavázat v souladu s touto Smlouvou (povinnosti 

Příjemce, jakož i povinnosti dalšího účastníka. které vyplývají z ustanovení této Smlouvy a z ustanoveni 

Zadávací dokumentace. s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat 

na dalšího účastníka) , je Příjemce povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: 

pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti dalším účastníkem a za každý 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2021 , Grantová agentura české republiky 9/ 14 



10 :2 4 I o 2 3 
započatý následující týden prodlení se splněním takovéto povinnosti nebo za každý zapcéatý následující 

týden trvání takového porušení povinnosti. 

1 O. Smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy : pět tisíc korun českých) zaplatí Příjemce Posk)'tovateli rovněž 

v případě porušení povinnosti dalším účastníkem a za každý započatý následující týden prodlení se 

splněním takovéto povinnosti nebo za každý započatý následující týden trvání takového porušení 

povinnosti, kterou na sebe další účastník převzal v sou ladu s čl. V. odst. 5 Smlouvy nE?bo byl povinen 

na sebe převzít v sou ladu s touto Smlouvou (neumožnění kontroly plnění jeho povinností v rozsahu 

a způsobem vyplývajícím z této Smlouvy a z ustanovení Zadávací dokumentace, porušení povinnosti 

podle Přílohy 4. čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací dokumentace). 

11. Porušení povinností dle článku VI. , článku IX. odst. 2 a 3, článku XII. odst. 2 písm. e), f) a 9J této Smlouvy, 

které se Příjemce v souvislosti s použitím dotace zavázal splnit, bude považováno za porus-:iní rozpočtové 

kázně. přičemž odvod za takovéto porušení činí podle ustanovení § 44a odst. 4 písm. b1 Rozpočtových 

pravidel částku, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň. 

12. Pokud Příjemce poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy n·~bo podmínek 

Zadávací dokumentace, je Poskytovatel oprávněn poskytování podpory dle této Smlouvy bez dalšího 

zastavit, a to až do doby, než Příjemce odstraní závadný stav a učin í taková opatření. která Poskytovateli 

zaručí. že se Př íjemce již opětovného porušení povinností nedopustí. 

XIV. Platnost, účinnost, forma, trvání a změny Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinností dnem jejího uzavřeni. nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 

Pokud by datum účinnosti této Smlouvy podle zvláštního právního předpisu předcházelo datu zahájení 

řešení Projektu dle článku I. odst. 6 této Smlouvy, uzavírá se tato Smlouva s odkládací poomínkou nabytí 

účinnosti této Smlouvy až k datu zahájení řešení Projektu dle článku I. odst. 6 Smlouvy. 

2. Poskytovatel prohlašuje. že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a může mu v souladu s tímto zvláštním právním předpisem 

vzniknout povinnost uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv. V případě , že povinnost uveřejnit tuto 

Smlouvu náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany na tom, 

že uveřejnění provede Poskytovatel. Příjemce poskytne Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost 

při uveřejnění Smlouvy v registru smluv. T ím není dotčeno právo Příjemce uveřejnit př1slušnou opravu 

smluvní dokumentace, která nebyla uveřejněna v souladu se zákonem o registru sml.1v nebo bylo-li 

Příjemci doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má byt neuveřejněná 

část smluvní dokumentace nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravuj1cích svobodný 

přístup k informacím. Příjemce se zavazuje Poskytovatele o takové opravě informovat a předem s ním 

tento postup projednat. 

3. Smluvní strany se shodly na tom, že z uveřejnění jsou v souladu se zvláštními právními předpisy 

vyloučeny některé části smluvní dokumentace, zejména pak Návrh projektu Příjemce a specifikace 

finančn ích náležitostí. a to z důvodu : {i) ochrany obchodního tajemství, (ii) ochrany o~;obních údajů 

Řešitele. spoluřešitele a členů týmů , (lii) ochrany důvěrnosti majetkových poměrů Řešite e, spoluřešitele 
a členů týmů , {Iv) ochrany práv třetích osob k předmětu práva autorského nebo souvisej1cího s právem 

autorským, (v) ochrany práva autorského v držení veřejných Institucí, které jsou příjemci nebo 

spolupříjemci podpory výzkumu a vývoje z veřejných prostředků podle zákona č. 130/2002 Sb .. o podpoře 

výzkumu. experimentálního vývoje a inovací, (vi) skutečnosti , že obsahuje technickou při~dlohu , návod. 

výkres, projektovou dokumentaci, model , způsob výpočtu jednotkových cen , vzor a výpo<~et ve smyslu 

§ 3 odst. 2 písm. b) zákona o registru smluv a (vii) že to vylučuje zákon č. 130/2002 Sb. , o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

4. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčen l ivost o všech skutečnostech. o kterých se dozvěděly 

v souvislosti se Smlouvou. Povinnost mlčenl ivosti se nevztahuje na ty skutečnosti , kterE? jsou nebo se 

stanou obecně známými a veřejnými , aniž by se tak stalo v důsledku porušení Smlouvy. Smluvní strany 

prohlašují, že mají zájem zejména na ochraně informací obsažených v konkrétním Navrhu projektu 

Příjemce a přílohách Smlouvy nebo dodatků obsahujících specifikace finančních náležill)Stí z důvodů 

vymezených v čl. XIV. odst. 3 Smlouvy. Za všech okolností jsou smluvní strany povinny zachovávat 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2021. Graniová agentura české republiky 10/ 14 



20 2 4 I 0 2 3 

a chránil duševní vlastnictví. obchodní tajemství a důvěrné informace či jiné informace, které nelze 

poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím nebo dle jiných právních předpisů, 

jakož i zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které by mohly negat ivně ovlivnit 

konkurenceschopnost, fungován í a dobré jméno druhé smluvní strany. Výše uvedené informace 

nepodléhají zveřejnění v registru smluv minimálně do doby. než případné rozhodnutí nadřízeného orgánu 

Příjemce, nadřízeného orgánu Poskytovatele nebo rozhodnutí soudu závazně stanoví, že takto 

neuveřejněná část smluvní dokumentace nebo takto vyloučená metadata mají být poskytnuta podle 

předpisů upravujíc ích svobodný přístup k informacím. 

5. Tato Smlouva je mezi stranami uzavírána na dobu určitou. Platnost a účinnost této Smlouvy konč í 

uplynutím 720 dnů od data ukončení řešení Projektu uvedeného v článku I. odst. 6 Smlouvy. Práva 

Poskytovatele a povinnosti Příjemce dle této Smlouvy vztahuj ící se ke kontrole a hodnocení Projektu, 

kontrole čerpáni a užíváni podpory, kontrole hospodaření s Grantovými prostředky , kontrole účelnosti 

uznaných nákladů a plnění povinností Příjemce , Řešitele, dalšího účastn íka a spoluřešitele dle této 

Smlouvy, vyplývající zejména z čl. VIII. Smlouvy, přetrvávají ve stejném rozsahu i po zániku Smlouvy. 

Tuto Smlouvu je rovněž možné prodloužit dohodou smluvních stran. 

6. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky se souhlasem obou smluvních stran. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

7. Část Zadávací dokumentace, ve které nejsou vymezeny podmínky Veřejné soutěže ve smyslu ustanovení 

§ 17 Zákona, je Poskytovatel oprávněn v přiměřeném rozsahu měnit zasláním písemného oznámen i 

Příjemci. ve kterém Příjemce s takovou změnou obsahu příslušné části Zadávací dokumentace seznámí. 

Mezi části Zadávací dokumentace, které mohou podléhat takovým změnám. patři zejména Příloha 4 -

Podmínky pro řešeni grantových projektů . V případě nesouhlasu Příjemce s takovou změnou obsahu 

příslušné části Zadávací dokumentace je Příjemce oprávněn do 14 dnu od doručení tohoto oznámení 

navrhnout Poskytovateli zrušeni této Smlouvy. Pokud Příjemce nevyužije práva navrhnout Poskytovateli 

zrušeni této Smlouvy v ujednané lhůtě. je Příjemce povinen se řídit těmito novými podmínkami. a to 

od data doručení tohoto oznámení. 

XV. Práva k výsledkům řešení Projektu, způsob řešení sporů, obecná a závěrečná 
ustanovení 

1. Všechna práva k výsledkům řešení Projektu patří Příjemci a popř. dalším účastníkům , kteří se na Projektu 

podílí. Příjemce a další účastníci jsou povinni si vzájemná práva k výsledkům řešeni Projektu upravit 

samostatnou smlouvou. Příjemce, který není fyzickou osobou, je povinen si způsob nakládání s výsledky 

upravit svým vnitřn ím předpisem. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou 

upravena zvláštními obecně závaznými právními předpisy. 
2. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s nf budou 

řešeny , nedojde-li mezi stranami k dohodě, příslušným orgánem dle části páté Správního řádu nebo 

příslušným soudem české republ iky. 
3. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam jako obdobné pojmy použité a definované v rámci 

Zadávací dokumentace, s výjimkou pojmů výslovně v textu léto Smlouvy definovaných. V případě 
jakéhokoliv rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a Zadávací dokumentace mají přednost ustanovení 

Smlouvy. V případě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovením Smlouvy a Návrhu projektu mají přednost 

ustanovení Smlouvy. V případě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovením Zadávací dokumentace a Návrhu 

projektu mají přednost ustanovení Zadávací dokumentace. 
4. Taro Smlouva, vsechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy. jakož i všechny vztahy mezi stranami 

Smlouvy založené touto Smlouvou nebo s ní související se dle výslovné dohody stran říd í právním řádem 
české republiky a v jeho rámci předevš ím Zákonem, Občanským zákoníkem, Rozpočtovými pravidly 

a částí pátou Správního řádu. 

5. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek. za jakých byla Příjemci přiznána podpora dle 

této Smlouvy. musí Příjemce oznámit Poskytovateli do 7 dnů od okamžiku, kdy se o jejich vzniku dozvěděl. 
6. Příjemce není oprávněn vůči jakýmkoliv nárokům Poskytovatele vzniklým z této Smlouvy nebo na jejím 

základě započítat jakékoliv své nároky proti Poskytovateli. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 © 2021. Grantová agentura České republiky 11 /14 



4!02410Q3 
7. Domnívá-li se Poskytovatel na základě podkladů z kontrolního zjištění, že Příjemce poruš I podmínky této 

Smlouvy týkající se porušení podmínek poskytnuti dotace, které představuje porušení rozpočtové kázně 

Příjemce dle článku XIII. této Smlouvy, vyzve Příjemce k provedení opatření k nápravě. Příjemce je 

povinen na písemnou výzvu Poskytovatele provést opatření k nápravě v Poskytovatelem s .anovené lhůtě. 

8. Ukončení Smlouvy dohodou, odstoupením, výpověd í nebo jiným obdobným způsobeTI (není-li mezi 

smluvními stranami dohodnuto jinak) se nedotýká nároku na zaplacení odvodu za poru~;cmí rozpočtové 

kázně, úroků z prodlení, jakékoliv jiné sankce dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy. 

9. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 

1 O. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští. 

11. Příjemce bere na vědomí, že Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb .. 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů , a že Poskytovatel je povinen 

poskytovat informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím. 

ve znění pozdějších předpisů. 

12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 - Rozpis Grantových prostředku Projektu. 

13. Oddělenou . samostatně uloženou součástí této Smlouvy je: 

• Poskytovatelem schválený Návrh projektu IO verze 155306 - dostupný v GRIS na adrese (www. 

gris.cz); 

• příslušná Zadávací dokumentace - dostupna na webovych stránkách Poskytovatelo (www.gacr.cz). 

14. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jal<o celku nebo 

platnosti kterékoliv jiné části této Smlouvy. 

15. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovnych ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními strarami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plněn í této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě 

výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují. že si nejsou vědomy žádných dosud 

mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

16. Pokud je tato Smlouva uzavírána v písemné formě , je sepsána ve dvou vyhotoven1ch s platností 

originálu. Tato smlouva může být uzavřena i elektronickými prostředky v souladu se l'.3.konem č. 297 

/2016 Sb„ o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. ve zněn i pozdéjších předpisů. 

Obsah této Smlouvy je možné měnit či doplnit výhradně prostředn ictvím uzavřen i písemného dodatku 

k této Smlouvě, který bude podepsán oběma smluvními stranami. Písemnou formu vyžad J.í taktéž právní 
jednání směřující k ukončení platnosti této Smlouvy. 

17. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o svem předmětu a všech náležitostech, které smluvní strany měly 

a chtěly ve Sm louvě ujednat. a které považuji za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev 

smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavřeni této Smlouvy nesmí 

být vykladán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze smluvních stran. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 r<; 2021 . Grantová agentura české republiky 12/14 



2024 ' 023 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem, jakož i právními dusledky, 
souhlasí, a na dukaz toho k ní připojují svoje podpisy: 

za Příjemce 1 

za Poskytovatele 

prof. Digitally signed by 
prof. Martin Hof 

Martin HofDate:2024.01.3o 
09:47:36 +01 '00' 

1 U Příjemce - právnické osoby nebo organizačn í složky státu nebo územně samosprávného celku uvedle 

rovněž jméno, př1jmení a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat. 

GRIS BACK ENGINE. vzor 17.2.0 (<; 2021 , Grantová agentura české republiky 13/ 14 



20241023 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 

č. 24-112475 panelu č. P208 

Rozpis Grantových prostředků Projektu 

k Grantové prostředky, ktere mohou byt pos ytnuty p oskytovate em rrjemc1 : --
Příjemce: Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i. l1čo: 161388955 .. 
Řešitel:  .. 
Rok řešení: 1 2 3 .. 
Věcné náklady:        

Investiční náklady: 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -
Osobní náklady:       OG0,   -
Celkem náklady: 3 333 000,00 Kč 3 333 000,00 Kč 3 333 ono.oo Kč 
Dotace Poskytovatele: 3 333 000,00 Kč 3 333 000,00 Kč 3 333 OC0,00 Kč 

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům , pokud nejsou organizační složkou státu. niže uvedenou část 

Grantových prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu poukáže GA ČR finanční prostředky 
rozpočtovým opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část. 

Další účastník: České vysoké učení technické v Praze IČO: _168407700 

Spoluřešitel:    .. 
Rok řešení: 1 2 3 -
Věcné náklady:        

Investiční náklady: 0.00 Kč 0.00 Kč 0,00 Ke~ 

Osobní náklady:       

Celkem náklady: 924 000,00 Kč 924 000,00 Kč 924 000,00 Kč 

Dotace Poskytovatele: 924 000,00 Kč 924 000,00 Kč 924 003.00 Kč 

Konec Přílohy č. 1 

GRIS BACK ENGINE, vzor 17.2.0 ic; 2021. Grantová agentura české republiky 14/14 




